Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

sexta-feira, 18 de setembro de 2020 Ano X - Edição nº 01050 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F59CD62A29E77A0979E95E57013458E

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 480/2020

• PORTARIA Nº 481/2020

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F59CD62A29E77A0979E95E57013458E

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Munici pal de Uibaí/BA
GABINETE DO PR EFE ITO

CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30

PORTARIA Nº 480/2020

Dispõe sobre a concessão de Licença, nao
remunerada, a Servidor Público Municipal e

determina ou tras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UIBAÍ, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo
65, inciso IV, combinado com o artigo 87, inciso II, alínea "a", da LOM - Lei
Orgânica do Município,

Considerando os termos do artigo 5º, XXXIV, alínea "a", da Constituição
Federal de 1988, bem como, o disposto no artigo 99, Seção VIII, da Lei
Municip al n º 087, de 02 de abril de 1992;

Considerando que atende as necessidades da administração pública.

RESOLVE

Art. 1 º - CONCEDER, a requerimen to, Licença não remunerada, no
período de 18/09/2020 a 18/09/2021, à servidora municipal, CASSIANA
ROCHA, matrícula nº 1034, titular do cargo de provimento efetivo de
Professor(a), do Quadro de Pessoal Permanente desta Prefeitura, lotado na
Secretaria Municipal Edu cação, para tratar de assuntos de interesses particulares.

§ Único - A servidora de que trata o artigo anterior, deverá retornar
ao trabalh o em 19/09/2021.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

UIBAI, BAHIA - GABINETE DO SECRETÁRIO,

Registre-se e Publique-se.

Na data supra.

Secretário de Educação

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/ n - Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 - Ff one:/ Fax: (74) 36491056/1058/1150/1201 -

e-mail.- pmub.uibai@gmail.com / - sme.uibai@qmail. com

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78EDB52B2653A300BB68BAA9BA384A00

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Uibaí
Secretaria Municipal de Educação
CNPJ (MF) Nº 14. 140.701/0 1-30

PORTARIA Nº 481/2020

Concede Licença Maternidade à
Servidora que especifica.

O Secretário Municipal de Educação de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, inciso IV, combinado com
o artigo 87, inciso II, alínea "a", da LOM - Lei Orgânica do Município.

Considerando o art.88, & 1 ° da Lei Municipal nº 087 /1992, com a nova redação
inserida através da Lei Complementar nº 006/2015 ;

Considerando o Requerimento de Direitos e Vantagens da servidora,
solicitando licença maternidade, no período infracitado.

RESOL VE

Art. 1 º - CONCEDER Licença Maternidade, conforme Requerimento,
com início em 12/08/2020 e término em 07/02/2021 , a servidora pública
DEOLINDA NEIVA NETA, matrícula 1879, do cargo de Agente de Serviços
Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme o que dispõe a
legislação em vigor.

§ Único - A servidora, de que trata o artigo anterior, deverá retomar ao
trabalho em 08/02/202 1.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito
financeiro retroativo a 12/08/2020, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Oficialize-se.

UIBAI, BAHIA - GABINETE DO SECRETÁRIO,
Em, 16 de Setembro de 2020.

Secretário de Educação
Anexos

Praça Prof' Cassimira Maria Machado, sln - Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 CNPJ· 14.140. 701/0001-30
Fone: (74) 3649- 1150 - Fax: (74) 3649-1201 - E-mail: smeuibai@qmail.com Ili pmub.uibai@qmail.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F59CD62A29E77A0979E95E57013458E

		2020-09-18T10:39:27-0300